
 
Pag. 1  

 COMUNE DI CASAMARCIANO 
Città Metropolitana di Napoli 
I° SETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG.GEN.
406/2022 

N. 232/AA.GG. OGGETTO: Procedura negoziata di importo 
inferiore alla soglia comunitaria con R.D.O. su 
piattaforma MEPA per l’affidamento dell’appalto 
del servizio di refezione scolastica per la Scuola 
dell’Infanzia “A. Del Campo” e la Scuola 
Primaria “Costantini” nel Comune di 
Casamarciano. Anno scolastico 2022/2023.- 
Aggiudicazione definitiva. CIG: 9437025F60 

Data 
22.11.2022 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di novembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 5/2022 con il quale è stata conferita alla scrivente la nomina a 
Responsabile del 1° Settore Affari Generali del Comune di Casamarciano (Na); 
Richiamata la delibera di C.S., assunta con i poteri del Consiglio n. 20 dell’11/06/2022, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
anno 2022/2024; 
Richiamata la delibera di C.S., assunta con i poteri del Consiglio n. 21 dell’11/06/2022, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2022/2024; 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 22/11/2022 dichiarata immediatamente 
esecutiva  di approvazione Peg definitivo anno 2022; 
Premesso che: 
-con precedente determinazione a contrattare n.334 , in data 06/10/2022, esecutiva, si è stabilito       di 
procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara con le modalità di cui all’art.1, comma 2, lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 inferiore 
alla soglia comunitaria con R.D.O. su piattaforma MEPA per l'affidamento dell’appalto del servizio 
di refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia “A. Del Campo” e la Scuola Primaria “Costantini” 
nel Comune di Casamarciano. Anno scolastico 2022/2023. CIG: 9437025F60” 
-con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
-che sono state invitate a partecipare alla procedura sulla piattaforma MEPA le seguenti imprese: 
1)Caputo s.r.l.  con sede in Nola (NA) alla via Mastrilli; 
2)RI.CA. s.r.l. con sede in Somma Vesuviana, alla Via del Cenacolo n.13; 
3)Global service  con sede in Napoli in Via Foria n. 136; 
4)Caribù Catering s.r.l. con sede in Cicciano in via Ugo La Malfa n. 8; 
5)Castiello Roberto & Co. S.A.S. con sede in Santo Stefano del Sole (AV) in via Provinciale 109, n. 
63; 
che avessero la possibilità di utilizzare il centro di cottura atto a garantire il servizio di preparazione, 
confezionamento, trasporto e distribuzione pasti agli alunni destinatari del servizio, garantendo le 
prerogative previste nel capitolato e nel disciplinare di gara; 
Vista la determinazione n. 364 del 27/10/2022 avente ad oggetto Procedura negoziata di importo 
inferiore alla soglia comunitaria con R.D.O. su piattaforma MEPA per l’affidamento dell’appalto 



 
Pag. 2  

del servizio di refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia “A. Del Campo” e la Scuola Primaria 
“Costantini” nel Comune di Casamarciano. Anno scolastico 2022/2023.- Ammissione alla gara e 
nomina Commissione giudicatrice.” 
 
Visti i seguenti verbali delle operazioni di gara: 
 
 
 

N. Data Contenuto 
1 03/11/2022 (Seduta 

pubblica) 
VERIFICA PRESENZA DOCUMENTAZIONE OFFERTA 
TECNICA 
–busta B 

2 03/11/2022 (Seduta 
riservata) 

VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICA E 
ATTRIBUZIONE 
PUNTEGGI 

3 08/11/2022 (Seduta 
pubblica) 

LETTURA PUNTEGGI BUSTA TECNICA – 
VALUTAZIONE BUSTA 
ECONOMICA (BUSTA C) – PROPOSTA AGGIUDICAZIONE 

 
allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che 
la Commissione ha formulato la graduatoria provvisoria finale da cui si evince l’unica offerta 
presentata dall’impresa Ditta Caribù Catering s.r.l., che ha conseguito un punteggio totale di 
81,09/100 ed ha offerto un ribasso del 3,000% sull’importo posto a base di gara per singolo pasto; 
Visto il verbale n. 3 dello 08.11.2022 in cui la Commissione proponeva al rup di aggiudicare l’appalto 
de quo all’impresa sopracitata; 
Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria sono stati effettuati i controlli relativi alla 
verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi; 
che tali controlli hanno avuto esito positivo; 
Considerato opportuno procedere all’aggiudicazione del Servizio in oggetto; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare le premesse della presente determinazione; 
Di approvare i verbali delle operazioni di gara, allegati alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
Di provvedere all’aggiudicazione dell’appalto del servizio di refezione scolastica per la Scuola 
dell’Infanzia “A. Del Campo” e la Scuola Primaria “Costantini” nel Comune di Casamarciano. Anno 
scolastico 2022/2023. CIG: 9437025F60 all’impresa Caribù Catering s.r.l. con sede in Cicciano in 
via Ugo La Malfa n. 8; ; 
Di impegnare, al capitolo 900 del Bilancio esercizio 2022, la spesa presunta di € 17.564,80 Iva 
inclusa al 4% e la spesa presunta di € 50.500,00 Iva inclusa al 4% al capitolo 900 del Bilancio  
esercizio 2023 ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del D.Lgs. n 267/2000 s.m.i, tenuto conto 
del ribasso d’asta, nonché dello slittamento del servizio di refezione dovuto all’espletamento della 
presente procedura che ha comportato una riduzione del numero di pasti presuntivi, che dovranno 
essere erogati rispetto a quali indicati nel capitolato e nel disciplinare di gara; 



 
Pag. 3  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è lo scrivente Responsabile il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla 
stipula  del contratto d’appalto. 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 
f.to Dott.ssa Teresa Masiello 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
 

A P P O N E 
il visto di regolarità contabile e 

 
A T T E S T A 

 
La copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 
Nella Residenza comunale, lì……………………….. 
                                                                                                    
 
                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
         f.to Rag. Anna Esposito 
 
 
 
 
 
 
N…… del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
   al    
Data    

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
………………………………………………… 

 
 

 






















	aggiudicazione definitiva refezione casamarciano.pdf
	IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
	N…… del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO
	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

	verbali gara

